
�  
�

 
CONSIGLIO DI INDIRIZZO E VERIFICA  

 
Deliberazione n. 13 

 

OGGETTO:  CONFERMA NOMINA DELL’AVV. LUCIANO LOVECCHIO COMMISSARIO 

STRAORDINARIO DELL’ISTITUTO.  

 

L’anno 2011, il giorno   VENTI   del mese di    GENNAIO  in Bari, alle ore 14,00 con la continuazione, nella sede 

dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, si è riunito, a seguito di regolare convocazione, il Consiglio di Indirizzo e verifica.  

Sono presenti: 

• Dott. Sannicandro Emanuele, Presidente 

• Avv. Dubois Dorotea, Componente 

• Dott. Michele Contino, Componente 

• Avv. Corrente Giovanna, Componente 

• Dott. D’Alessandro Vincenzo, Componente 

Assiste il C.I.V., con funzioni di Segretario, il Sig. Carlo Nicola ROCCO  

�

�

�

Premesso che: 

�� con delibera n. 12  del 20.12.2010, il CIV ha nominato l’avv. Luciano Lovecchio Commissario Straordinario 
dell’Istituto; 

�� successivamente, con nota prot. n. AOO 151-658 del 18.01.2011, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 731 del 
18.01.2011, la Regione Puglia, Assessorato alle Politiche della Salute, Servizio Programmazione Assistenza 
Ospedaliera e Specialistica, Uff. 2, ha evidenziato l’opportunità di procedere ad una conferma di tale nomina ai sensi 
dell’art. 15 della L.R. n. 19/2010, nel frattempo intervenuta e che regolamenta la nomina dei Commissari straordinari 
delle ASL e degli IRCCS;  

 
Rilevato che l’art. 15, co. 1, lett. C, della L.R. 19/2010 recita testualmente:” in caso di vacanza dell’ufficio di Direttore 
Generale per dimissioni, per decadenza, per scadenza dell’incarico o in presenza di provvedimento del giudice 
amministrativo in relazione all’atto di nomina, ove per comprovati motivi non possa provvedere alla nomina del Direttore 
Generale entro i sessanta giorni previsti dall’Art. 3-bis, co. 2, del D.Lgs. 502/1992 e s.m.i., il Consiglio di Indirizzo e 
Verifica (CIV) provvede secondo quanto previsto dalle norme regionali in materia di commissariamento delle Aziende 
Sanitarie.” 
 
Rilevato, altresì, che sussistono tutti i presupposti di fatto e di diritto già espressamente valutati con la deliberazione n. 12 
del 20.12.2010; 
 
 
 
 

 

����������������	
��
���������������

����������������������������������������������������

 
 

���������������������� �!�"#$%&�'����
 



D E L I B E R A 
 

�� di prendere atto dell’approvazione e successiva pubblicazione sul BURP n. 195/2010, della Legge Regionale 31 
dicembre 2010, n. 19; 

�� di confermare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15, co. 1, lett. c della medesima L.R., la deliberazione n. 12/2010 in 
ogni sua parte;  

�� di pubblicare la presente deliberazione all’Albo dell’Istituto e di trasmetterla all’Assessorato Regionale alle Politiche 
della Salute, al Ministero della Salute ed al Presidente del Collegio dei Revisori, per quanto di competenza. 

 
 
________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

f.to: Dr. Emanuele SANNICANDRO  PRESIDENTE 

f.to: Avv. Giovanna CORRENTE  COMPONENTE 

f.to: Dott. Vincenzo D’ALESSANDRO COMPONENTE 

f.to: Avv. Tea DUBOIS   COMPONENTE 

f.to: Dott. Michele CONTINO  COMPONENTE 

 

f.to: Sig. Carlo Nicola ROCCO  SEGRETARIO REDIGENTE 
 
________________________________________________________________________________________ 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Sig. Carlo Nicola Rocco 
 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  25.01.2011  al  in corso 

Bari,   25.01.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


